

その価格により入札した理由書

件名： 令和5年度 県単道路改築工事
業者名： 有限会社 山崎組
住所： 下高井郡 木島平村 上木島4494-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<ul style="list-style-type: none">・直接工事費は、長野県公表の単価・歩掛りにより算出しました。・共通仮設費は、長野県公表の率・積み上げで計上しました。・現場管理費は、現場条件・施工時期等により、工期の短縮が図れると判断し、削減しました。・一般管理費は、弊社の経営に必要最低限の経費を計上した為、削減しました。 <p>以上により、現在手持ちの工事がなく、雇用の維持・仕事の確保のため、協力会社とも検討し、コスト・品質・安全面からも、確実に施工できると判断し、この金額で応札しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	なし
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙参照

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	北信地方事務所長	平成27年度 復旧治山事業第 105号工事(ゼロ国債)	下高井郡 山ノ内町 字 屏風	79	32,400,000	29,930,000	92.4	
2	北信建設事務所長	平成30年度 防災・安全交付金 (総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事	(急) 洪 下高井郡山ノ内町安代	81	20,050,000	18,550,000	92.5	
3	北信建設事務所長	平成30年度 防災・安全交付金 総合流域防災(緊急対策事業)工事	(一)千曲川 飯山市上境～桑名川	-	14,220,000	13,150,000	92.5	
4	北信建設事務所長	令和元年度 1災公共土木施設災害復旧工事	(一)奥志賀公園栄線 栄村 平泉他4箇所	-	42,810,000	42,000,000	98.1	
5	北信建設事務所長	令和2年度国補火山砂防 (事業間連携)(緊急対策事業)工事	(砂)戸立沢 木島平村 上千石	75	23,860,000	22,200,000	93.0	
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和5年度 県単道路改築工事								
	工種	単位	入札時				工事完成時		
			予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
			金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	31,393,216		31,387,177					
共通仮設費	式	4,656,000		4,655,000					
純工事費	式	36,049,216		36,042,177					
現場管理費	式	12,826,000		11,323,000					
工事原価	式	48,875,216		47,365,177					
一般管理費等	式	9,124,784		7,184,823					
工事価格合計	式	58,000,000		54,550,000					
消費税	式	5,800,000		5,455,000					
工事費計	式	63,800,000		60,005,000					

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書No.1

工事名		令和5年度 県単道路改築工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
道路改良		式		1		19,951,997						
道路土工		式		1		1,178,596						
掘削工		式		1		124,690						
掘削		m3		370	337	124,690						
路体盛土工		式		1		32,120						
路体(築堤)盛土		m3		40	803	32,120						
路床盛土工		式		1		143,480						
路床盛土		m3		170	844	143,480						
路肩盛土工		式		1		103,320						
路肩盛土		m3		40	2,583	103,320						
法面整形工		式		1		85,880						
法面整形(切土部)		m2		20	862	17,240						
法面整形(盛土部)		m2		160	429	68,640						
残土運搬工		式		1		186,900						
整地		m3		210	124	26,040						
土砂等運搬		m3		210	766	160,860						
作業土工		式		1		502,206						
床掘り		m3		350	239	83,650						
埋戻し		m3		200	1,926	385,200						
碎石埋戻し		m3		4	8,339	33,356						
法面工		式		1		61,380						
植生工		式		1		61,380						
種子散布		m2		180	341	61,380						
擁壁工		式		1		7,806,593						
プレキャスト擁壁工		式		1		3,741,812						
プレキャスト擁壁		式		1	3,184,922	3,184,922						
中詰土埋戻し		m3		190	2,931	556,890						
鋼製控えアンカー式車両防護柵基礎工		式		1		934,941						
鋼製控えアンカー式車両防護柵基礎工		組		21	44,521	934,941						
コマ型コンクリートブロック設置工		式		1		3,129,840						
コマ型コンクリートブロック設置工		m2		126	24,840	3,129,840						
排水構造物工		式		1		9,777,372						
側溝工		式		1		6,329,231						
鉄筋コンクリートU240側溝		m		11	7,007	77,077						
自由勾配側溝 皿型300*300		m		97	12,750	1,236,750						

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書No.2

工事名		令和5年度 県単道路改築工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
自由勾配側溝 皿型300*400		m		72	13,750	990,000						
自由勾配側溝 皿型300*500		m		42	14,650	615,300						
自由勾配側溝 皿型300*600		m		62	16,530	1,024,860						
自由勾配側溝 皿型300*700		m		6	17,630	105,780						
自由勾配側溝 皿型300*800		m		8	18,780	150,240						
自由勾配側溝 皿型300*900		m		4	22,040	88,160						
自由勾配側溝 横断用300*400		m		4	26,520	106,080						
土留付自由勾配側溝 300*800		m		1	23,460	23,460						
自由勾配側溝 600*1100		m		2	27,250	54,500						
自由勾配側溝 600*1200		m		2	28,150	56,300						
自由勾配側溝 600*1300		m		2	30,750	61,500						
自由勾配側溝 600*1400		m		2	31,850	63,700						
自由勾配側溝 600*1500		m		3	33,100	99,300						
インバートコンクリート		m3		5	21,400	107,000						
側溝蓋 自由勾配側溝 皿型300		枚		117	4,896	572,832						
グレーチング 自由勾配側溝 皿型300		枚		29	17,580	509,820						
グレーチング 横断自由勾配側溝 300		枚		2	19,580	39,160						
側溝蓋 土留付自由勾配側溝 300		枚		2	2,656	5,312						
グレーチング 自由勾配側溝 600		枚		11	31,100	342,100						
管渠工		式		1		762,775						
鉄筋コンクリート台付管 φ300		m		7	12,320	86,240						
鉄筋コンクリート台付管 φ600		m		25	26,720	668,000						
塩化ビニル管 VUφ150		m		5	1,707	8,535						
集水柵工		式		1		2,527,210						
集水柵		式		1	1,019,970	1,019,970						
蓋		式		1	1,054,240	1,054,240						
簡易ゲート φ600		基		1	453,000	453,000						
作業土工		式		1		158,156						
床掘り		m3		50	239	11,950						
埋戻し		m3		40	2,931	117,240						
基面整正		m2		14	459	6,426						
残土処理		m3		7	3,220	22,540						
構造物撤去工		式		1		1,128,056						
アスファルト舗装版撤去工		式		1		644,972						
アスファルト舗装版切断		m		13	594	7,722						

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書No.3

工事名		令和5年度 県単道路改築工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
アスファルト舗装版破碎		m2		1,000	185	185,000						
アスファルト殻運搬		m3		50	4,905	245,250						
アスファルト殻処分		t		115	1,800	207,000						
コンクリート舗装撤去工		式		1		170,156						
コンクリート舗装版切断		m		7	1,118	7,826						
コンクリート舗装版破碎		m2		130	185	24,050						
コンクリート殻運搬(有筋)		m3		20	2,414	48,280						
コンクリート殻処分(有筋)		t		50	1,800	90,000						
構造物撤去工		式		1		228,096						
U型側溝撤去 特車U240蓋付		m		12	2,365	28,380						
蓋版撤去 特車U240蓋		枚		153	232	35,496						
U型側溝撤去 自由勾配側溝500*600蓋付		m		21	2,021	42,441						
ヒューム管撤去 HP-200		m		11	2,909	31,999						
ボックスカルバート撤去 400*500		m		6	4,014	24,084						
コンクリート構造物取壊し(有筋)		m3		2	16,490	32,980						
コンクリート構造物取壊し(無筋)		m3		4	8,179	32,716						
運搬処理工		式		1		84,832						
コンクリート殻運搬(有筋)		m3		9	1,376	12,384						
コンクリート殻運搬(無筋)		m3		4	1,112	4,448						
コンクリート殻処分(有筋)		t		4	1,800	7,200						
コンクリート殻処分(二次製品)		t		20	2,500	50,000						
コンクリート殻処分(無筋)		t		9	1,200	10,800						
舗装		式		1		9,046,171						
舗装工		式		1		6,977,673						
舗装準備工		式		1		123,000						
不陸整正		m2		1,000	123	123,000						
アスファルト舗装工		式		1		5,634,560						
下層路盤(車道・路肩部)		m2		1,240	1,179	1,461,960						
上層路盤(車道・路肩部)		m2		1,240	1,203	1,491,720						
表層(車道・路肩部)		m2		1,240	2,162	2,680,880						
コンクリート舗装工		式		1		404,507						
凍上抑制層(車道・路肩部)		m2		43	839	36,077						
上層路盤(車道・路肩部)		m2		43	900	38,700						
コンクリート舗装		m2		43	7,620	327,660						
収縮目地材 瀝青質板t=10mm		m2		1	2,070	2,070						

工事調査表ー6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画No.1

工事名		令和5年度 県単道路改築工事						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
道路改良									
道路土工	土木一般世話役	28,455	0.44	(株)下田土建 協力会社30年					
	普通作業員	22,995	12.03	(株)下田土建 協力会社30年					
	特殊作業員	26,040	4.62	(株)下田土建 協力会社30年					
	運転手(一般)	22,155	2.73	(株)下田土建 協力会社30年					
	運転手(特殊)	26,040	11.34	(株)下田土建 協力会社30年					
法面工	土木一般世話役	28,455	0.13	(株)下田土建 協力会社30年					
	普通作業員	22,995	0.25	(株)下田土建 協力会社30年					
	特殊作業員	26,040	0.31	(株)下田土建 協力会社30年					
擁壁工	土木一般世話役	28,455	2.82	(株)下田土建 協力会社30年					
	普通作業員	22,995	36.28	(株)下田土建 協力会社30年					
	特殊作業員	26,040	6.96	(株)下田土建 協力会社30年					
	運転手(特殊)	26,040	6.27	(株)下田土建 協力会社30年					
	ブロック工	26,985	2.52	(株)下田土建 協力会社30年					
排水構造物工	土木一般世話役	28,455	5.52	(株)下田土建 協力会社30年					
	普通作業員	22,995	20.06	(株)下田土建 協力会社30年					
	特殊作業員	26,040	3.10	(株)下田土建 協力会社30年					

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画No.2

工事名		令和5年度 県単道路改築工事						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	運転手(特殊)	26,040	2.63	(株)下田土建 協力会社30年					
	型わく工	25,410	14.43	(株)下田土建 協力会社30年					
構造物撤去工	土木一般世話役	28,455	2.69	(株)下田土建 協力会社30年					
	普通作業員	22,995	3.29	(株)下田土建 協力会社30年					
	特殊作業員	26,040	0.44	(株)下田土建 協力会社30年					
	運転手(一般)	22,155	5.22	(株)下田土建 協力会社30年					
	運転手(特殊)	26,040	2.51	(株)下田土建 協力会社30年					
舗装									
舗装工	土木一般世話役	28,455	4.21	(株)下田土建 協力会社30年					
	普通作業員	22,995	15.80	(株)下田土建 協力会社30年					
	特殊作業員	26,040	9.79	(株)下田土建 協力会社30年					
	運転手(特殊)	26,040	14.08	(株)下田土建 協力会社30年					
防護柵工	土木一般世話役	28,455	0.52	(株)下田土建 協力会社30年					
	普通作業員	22,995	4.14	(株)下田土建 協力会社30年					
	運転手(一般)	22,155	0.26	(株)下田土建 協力会社30年					
区画線工	土木一般世話役	28,455	0.37	(株)下田土建 協力会社30年					
	普通作業員	22,995	1.55	(株)下田土建 協力会社30年					

工事調査表－9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名		令和5年度 県単道路改築工事				工事完成時(実績)						
入札時						工事完成時(実績)						
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	備考
監理技術者 現場代理人	布施谷 諭	一級土木施工管理技士	R2.2.14	C191004540	専任							
補助技術者	山崎 宏道	一級土木施工管理技士	H4.3.10	9103548	専任							

- *「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
- * 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
- * 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。